Et octavo Physicorum, versus finem, vult Aristoteles quod 220
 potentia motiva dupla ad aliam moveat idem mobile in medietate
 temporis quantum potentia minor in toto tempore; et universaliter
 quod potentia motiva maior alia moveat idem mobile quantum
 potentia minor in minori tempore proportionaliter secundum con-
 versionem proportionis (scilicet quod maiori potentiae debetur 225
 tempus minus et minori tempus maius).

Et idem vult Aristoteles primo De caelo et mundo, capitulo de
 infinito, ubi loquens de gravibus quae debent descendere per
 aequale spatium in eodem medio, sic dicit: "Analogiam," id est
 proportionem, "quam gravitates habent et tempora econtrario 230
 habebunt; puta si media gravitas in hoc, dupla in medietate eius"

Et tertio De caelo (ubi probat Aristoteles omne corpus motum
 recte gravitatem aut levitatem habere) supponit quod gravia inae-
 qualia in virtute pertranseunt spatia eis proportionalia in eodem
 medio, in eodem tempore. 235

Idem patet per primam conclusionem De ponderibus, quae sic
 dicit: "Inter quaelibet gravia est velocitatis in descendendo et
 ponderis eodem ordine sumpta proportio"

Idem per rationem poterit sic ostendi: Si unus motor sit prae-
 cise in duplo maioris potentiae quam alius, praecise in duplo 240
 plus potest movere idem mobile vel aequaliter duplum mobile.
 Nam si sit praecise duplae potentiae, potest praecise duplum
 facere (quia si posset plus quam duplum, esset potentiae maioris
 quam duplae; et si non posset duplum, sed minus tantum, esset
 potentiae minoris quam duplae). 245

Haec pro secunda parte positionis istius; et sic ista positio
 quantum ad utramque partem videtur esse fundata.

Ista tamen positio est dupliciter arguenda: primo super insuf-
 ficientia, secundo super mendacio consequentis.

Est autem insufficientis quia non docet proportionem velocita- 250

And, at the end of Book VII of the Physics, Aristotle wishes it to be understood that, if a given power moves a given mobile through a given distance in a given time, the same power will move half the same mobile through twice the distance in an equal time, and through the same distance in half the time.

Thus much in favor of the first half of the present theory.

In support of the second part of this position, Aristotle holds, in Book IV of the Physics (in the chapter concerning the "void") that, other conditions remaining constant, heavy and light bodies differing in quantity will move through a given distance in the same medium more swiftly and more slowly in accordance with the proportion of the heavy and light bodies to each other.